
U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989; 
visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
vista la legge n. 240 del30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni; 
visto il decreto legislativo n. 50 dell8.04.2016; 
visto il vigente statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 
con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
visto il Decreto del Direttore Generale rep. n. 282, prot. n. 9394 del 30.01.2017, con cui è 
stato autorizzato l'acquisto di esami per il rilascio delle certificazioni informatiche IC DAC 
e MOS dal distributore unico Certiport per l'Italia, Tesi Automazione Srl, per una spesa 
complessiva di € 9.700,00 (oltre IV A), dando mandato all'unità provveditorale competente 
di procedere alla negoziazione; 
visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa nr. 
45580/1, riclassificazione finanziaria 15090433, UPB F0760662001, causale contabile D15 
per la somma di euro 11.834,00 (iva compresa); 
visto che il servizio non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
considerato che Tesi Automazione è il distributore unico Certiport per l'Italia per le 
certificazioni IT Academy e lo stesso ha inviato lettera di esclusiva e preventivo in data 
02.11.2017; 
considerato che il RUP ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa e 
dell'offerta presentata; 
Tutto ciò premesso; 

DECRETA 
Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 

l. Di affidare la fornitura degli esami per il rilascio delle certificazioni informatiche 
MOS e ICDAC a "Tesi Automazione Srl" con sede legale in via Terelli 3, 95022 Aci 
Catena (CT), I.Iva 02311010876, per un importo complessivo pari ad euro 11.834,00, 
CIG Z711D28DD3; 

2. La spesa grava nell'impegno di spesa nr. 45580/1, riclassificazione finanziaria 
15090433, UPB F076066200, causale contabile D15; 

3. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale. 

Catania, 2 1 FEB. 2017 
lTNIVERSITA' DEGLI STUDI DI-

CATANIA In 
Protocollo Generale 

Z l FEB. 2011 
Prot. tP1~~ Tit. l-. Cl. _Le-
Rep. Ddere~ n'. ç ~.~ """L 

-


